
Svar på skriftligt spörsmål SSS 156/2020 rd 

 

Svar på skriftligt spörsmål om regional rätt till studielånsavdrag. 

Till riksdagens talman 

I det syfte som anges i 27 § i riksdagens arbetsordning har Ni, Ärade talman, till den minister 

som saken gäller översänt följande skriftliga spörsmål SS 156/2020 rd undertecknat av 

riksdagsledamot Sari Essayah /kd: 

Ämnar regeringen inleda ett utredningarbete för att tillgodose regional rätt till 

studielånsavdrag enligt Norges exempel i syfte att underlätta bristen på arbetskraft 

utanför landskapscentren och på så sätt säkerställa livskraften i hela Finland?  

 

Som svar på detta spörsmål anför jag följande: 

Den parlamentariska arbetsgruppen för glesbygder som har tillsatts av jord- och 

skogsbruksministeriet föreslog i fjol att personer med studielån som flyttar till glesbygderna för 

att arbeta kunde få ett avdrag om 2 600 euro på studielånet på årsbasis. Räntan på lånet betalar 

gäldenären själv. Enligt förslaget gottgörs lånet i sin helhet om gäldenären bor och arbetar i 

glesbygden tillräckligt länge. Förslagsmodellen påminner om den modell som ställts i ett 

skriftligt spörsmål i Norge. Enligt den norska utredningen främjade en lägre inkomstskatt och 

gottgörandet av studielånen både rekryteringen och attraktionskraften för människor att bo i 

glesbygderna. Som en del av ett mer omfattande åtgärdspaket föreslog en parlamentarisk 

kommitté för främjande av situationen i svenska kommuner nyligen ett gottgörande av 

studielånet likt den norska modellen.  Avsikten är att utreda gottgörandet enligt den norska 

modellen i Finland, förutsättningar för modellen och sysselsättningseffekter som en del av 

regeringens åtgärder att främja sysselsättningen.  Om staten betalar gäldenärens lånerater utifrån 

vissa grunder i efterskott, är det även en avsevärd förmån som förbättrar gäldenärens 

ekonomiska situation och möjliggör bland annat en förkortning av lånets återbetalningstid och 

förhindrar problem med återbetalningen för personer med små inkomster och därav orsakade 

kostnader för statgarantin.   

 

Helsingfors 24.3.2020 

Forsknings- och kulturminister Hanna Kosonen 


